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Geachte mevrouw Meese en meneer Garnier, geachte mevrouw Fokke,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fracties gesteld hebben.

Vraag 1:

Bent u het met ons eens dat het moment van publicatie, namelijk nog geen twee maanden voor de nieuwe verkiezingen, zeer ongelukkig is omdat u de schijn wekt publiekelijk geld foutief te gebruiken?
Zo ja, was het dan niet slimmer geweest van publicatie af te zien? Zo nee, waarom niet?

Antwoord 1:

Nee, dat zijn wij niet met u eens. De krant is bedoeld als terugblik op de afgelopen collegeperiode, een manier om aan de bevolking te laten zien wat er afgelopen periode gebeurd is. Dat is geen nieuw fenomeen, een dergelijk initiatief is vaker genomen en valt per definitie samen met het einde van de bestuursperiode.

Vraag 2:

Kunt u ons vertellen wat de totale kosten zijn van deze publicatie? Kortom de optelsom van de kosten zoals redactie, copywriting, vertalingen, vormgeving, kosten van fotografen, drukkosten en verspreidingskosten, dit alles inclusief btw?

Antwoord 2:

De krant kostte 15.128,78 euro exclusief btw. De betaalde btw (3177,41 euro) vloeit terug via het btw-compensatiefonds. Gemeentelijke begrotingen, budgetten, uitgaven en inkomsten zijn doorgaans exclusief btw.

Vraag 3:

Bent u het met Partij Veilig Maastricht dat de indruk van een verkiezingscampagne aangewakkerd wordt door het feit dat er in uw publicatie niet echt sprake is van een terugblik, maar er slechts subjectieve lappen tekst beschreven staan?

Antwoord 3:

Nee dat zijn wij niet met u eens. De krant is bedoeld als een vorm van verantwoording middels persoonlijke terugblikken door bestuurders. Dat deze per definitie persoonlijk gekleurd, en dus subjectief, zijn wil nog niet zeggen dat het daarmee een verkiezingskrant is. Bovendien worden wethouders niet rechtstreeks gekozen, en zijn 2 van de 7 bestuurders niet eens verkiesbaar.
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Vraag 4:

Bent u het met Partij Veilig Maastricht een dat de opsomming van een huidige staat van de stad niets zegt over wat u de afgelopen jaren bereikt heeft en hoe deze in een grotere context gepast moeten worden?

Antwoord 4:

Dat zijn wij deels met u eens. De infographic ‘Staat van de Stad’ brengen we elk jaar geactualiseerd uit rond de begroting. Daarin staan cijfers die los staan van gemeentelijk beleid (het aantal inwoners bijvoorbeeld) maar ook cijfers waar wel beleid op is gevoerd (recycling en restafval bijvoorbeeld). Het zijn feitelijke gegevens, wat ook laat zien dat deze krant niet als verkiezingspropaganda is bedoeld.

Hoogachtend,
Burgemeester en Wethouders van Maastricht,

De Secretaris, De Burgemeester,

[ )

G.J.C. Kusters J.M. Penn-te Strake
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